



WOLONTARIUSZE AIESEC PO RAZ KOLEJNY W GIMNAZJUM

W grudniu 2013 roku Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach po raz kolejny wzięło udział w projekcie AIESEC, we współpracy z Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu, o nazwie „Make It Possible”. Projekt ten polega na zajęciach z młodzieżą, które prowadzone są przez studentów z różnych krajów całego świata i zostały stworzone z myślą o rozbudzeniu w młodzieży poczucia odpowiedzialności.

Warsztaty trwały w naszej szkole przez 5 dni (16.12.2013 – 20.12.2013) podczas, których praktykantki z Kostaryki i Kolumbii prowadziły zajęcia w każdej klasie. Zajęcia miały na celu poszerzenie horyzontów uczniów poprzez zaznajomienie z procesami i trendami zachodzącymi w Kolumbii i Kostaryce.

Wiedza była dostarczana za pomocą różnych metod, takich jak nauka poprzez gry,

zabawę oraz inne zajęcia interaktywne i prezentacje. Uczniowie poszerzyli swoją wiedzę o kulturze, historii, geografii a także tradycji z obu krajów. Podczas zajęć uczniowie nie tylko dowiadawali się nowych ciekawych rzeczy, ale także mogli poćwiczyć język angielski,

w którym prowadzone były warsztaty.

Dziękujemy bardzo uczennicom Marcie Capai i Ewelinie Chincińskiej, ich rodzicom oraz babci Marty za opiekę podczas pobytu praktykantek w Łagiewnikach.

Wolontariuszki były bardzo zadowolone z pobytu w Łagiewnikach. Bardzo chwaliły we Wrocławiu pobyt w Łagiewnikach, co świadczy o tym, że jeszcze kilkakrotnie wracały do rodzin Eweliny i Marty.

Katarzyna Najdek



VI POWIATOWY FESTIWAL KOŁĘD I PASTORAŁEK



W dniu 30 stycznia 2014 roku w towarzystwie pięknej zimowej aury, a także zaproszonych gości, tradycyjnie już w auli Gimnazjum im. Piastów Śląskich miała miejsce duża impreza kulturalna poświęcona tradycji wspólnego kołędowania.

Festiwal Kołęd i Pastorałek odbył się pod patronatem Gminy Łagiewniki w ramach jej promocji.

Dzięki życzliwości i wsparciu wójta Janusza Szpota oraz sponsorów, którzy ufundowali nagrody: p. dyrektor Marioli Początek, Radzie Rodziców, p. Sebastianowi Wochnik, p. Małgorzacie Suwald oraz ks. Grzegorzowi Staniewski. Organizatorem festiwalu byli nauczyciele Gizela Wochnik i Małgorzata Suwald.

Grand Prix zdobyła Aleksandra Czop z Gimnazjum Łagiewniki. W kategorii zespół I miejsce zdobył zespół „Do góry nogami” ze SP Łagiewniki. Wykonali „Wiązankę pastorałek”. II miejsce duet – Małgorzata

Gizela Wochnik



KOŁĘDOWANIE W KOŚCIELE

W dniu 2 lutego 2014 roku na zaproszenie ks. Grzegorza Staniewskiego we mszy świętej udział wzięli laureaci Festiwalu Kołęd i Pastorałek.

Dzięki występom Aleksandry Czop, Małgorzaty

Kwiędacz, Kamili Piechury, Andżeliki Kubiak oraz Anny Czerniawskiej i pięknie przez nich odśpiewanych kolęd uroczysta msza święta na długo pozostanie w pamięci wszystkich jej uczestników.

Gizela Wochnik



reklama

Freshdent

- ORTODONCJA - PROTETYKA - CHIRURGIA
- ENDODONCJA - IMPLANTOLOGIA - ZACHOWAWCZA -

Łagiewniki ul. Jedności Narodowej 11, tel. 884 335 600
Wrocław, ul. Solskiego 4/3, tel. 690 802 690

DZIEŃ JĘZYKA NIEMIECKIEGO Z DEUTSCH-WAGEN-TOUR

5 lutego 2014 odbył się w Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach „Tag der Deutschen Sprache”, czyli „Dzień Języka Niemieckiego”. Przy tej okazji do szkoły została zaproszona Pani Hanna Krężlewska, która przyjechała do gimnazjalistów z projektem edukacyjnym „Deutsch-Wagen-Tour”.

Projekt ten realizowany jest przez Goethe-Institut w Warszawie od kwietnia 2009 roku. Jego celem jest promowanie w nietuzinkowy sposób języka i kultury Niemiec, zwiększenie motywacji uczniów do nauki języków obcych oraz zainspirowanie nauczycieli do zastosowania nowoczesnych metod nauczania. O wyjątkowości „Deutsch-Wagen-Tour” stanowi

przede wszystkim pięć kolorowych, specjalnie wyposażonych samochodów, które na co dzień stacjonują w pięciu miastach Polski: Poznaniu, Wrocławiu, Krakowie, Lublinie i Olsztynie. W celu osiągnięcia wyznaczonych celów animatorzy projektu podróżują po całej Polsce, odwiedzając szkoły, przedszkola oraz uczelnie wyższe. Projekt skierowany jest przede wszystkim do uczniów wszystkich rodzajów szkół, studentów, rodziców, nauczycieli, ale też dyrektorów szkół oraz instytucji odpowiedzialnych za edukację. Profesjonalnie przygotowani moderatorzy prowadzą niekonwencjonalne zajęcia z użyciem animacji językowych, współorganizują dni otwarte, imprezy plenerowe, uczestniczą w projektach językowych



i spotkaniach z rodzicami. Wizyty „Deutsch-Wagen-Tour” są zawsze barwne, atrakcyjne

i stanowią dla uczestników niezapomniane przeżycie.

Partnerami projektu są: Ministerstwo Spraw Zagranicznych Republiki Federalnej Niemiec, Ambasada Niemiec w Warszawie, Niemiecka Centrala Wymiany Akademickiej (DAAD) oraz Polsko-Niemiecka Izba Przemysłowo-Handlowa. Patronat honorowy nad projektem objęło Ministerstwo Edukacji Narodowej.

W „Dniu Języka Niemieckiego” zostały sfinalizowane także trzy konkursy; konkurs na plakat i prezentację multimedialną „Takie są Niemcy” oraz konkurs na

przedstawienie sylwetki znanego Niemca. Wyniki konkursów:

Plakat:

1. Urszula Urbanik
2. Aleksandra Cieślicka i Bianka Różnowicz
3. Mateusz Gliwa

Prezentacja

multimedialna:

1. Weronika Juraszek i Sandra Stroka
2. Weronika Sawka
3. Paulina Dunal i Małgorzata Kwiedacz

Najwięcej emocji wzbudziło przedstawienie sylwetki Clausa von Stauffenberga przez Macieja Fibika (I miejsce), który swoim przedstawieniem i wypowiedzią zachwycił jury. II miejsce

zajęli rewelacyjni Bracia Grimm – Edyta Botuszan i Katarzyna Krawczyszyn. Na III miejscu uplasował się mistrz rakietki tenisowej – Boris Becker, czyli Wiktor Różnowicz. Gratulujemy! Gimnazjaliści zostali obdarowani przez Panią Hanię za udział w konkursach i podczas warsztatów językowych mnóstwem podarunków; koszulek, kubków, długopisów, notesów, które z pewnością będą przypominały uczestnikom o bardzo miło spędzonych chwilach z „Deutsch-Wagen-Tour”. Jasne, że klar!

organizator, nauczyciel języka niemieckiego
Renata Żygadło



DZIEŃ BABCI I DZIADKA

23 stycznia 2014 r. obchodziliśmy Dzień Babci i Dziadka. Z tej okazji w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach odbyła się uroczystość przygotowana przez uczniów klas III.

Zaproszone babcie i dziadkowie z wielkim wzruszeniem obejrżeli montaż słowno-muzyczny pt.: „Familiada”, przygotowany przez wychowawczynie klas III – Ewę Łuczyńską i Jolantę Paluszkiwicz. Koło teatralne pro-

wadzone przez Marzannę Juraszek wystąpiło z przedstawieniem pt. „Jaś i Małgosia”. Odświętnego charakteru dopełniły dekoracje przygotowane przez organizatorki imprezy, uczniów kl. I - III i dzieci z koła plastycznego. Frekwencja dopisała. Na twarzach zaproszonych gości widoczne były radość i wzruszenie. Gromkie oklaski były największą nagrodą za przygotowany program. A piękne laurki wręczone przez wnuczęta dopełniły uroczystości.

jk



STYCZEŃ W PRZEDSZKOLU „NA AKACJOWYM WZGÓRZU”

18 stycznia 2014 r. przy dźwiękach wspaniałej orkiestry ponad 150 osób bawiło się na przedszkolnej dochodowej zabawie karnawałowej. Uzyskane środki pieniężne zostaną przeznaczone na potrzeby naszej placówki. Duże zaangażowanie rodziców i wszystkich pracowników Przedszkola pozwala osiągać coraz większe wsparcie finansowe dla placówki. Dziękujemy wszystkim za pomoc oraz współpracę. Zapraszamy serdecznie za rok!

Dzień babci i dziadka

Dziś dla babci słońce mamy i całuski dla dziadziusia, Dziś życzenia wnuczek składa i piosenki śpiewa wnusia.

Dzień Babci i Dziadka to wyjątkowe święto, wnuczki i wnukowie mają okazję podziękować za opiekę i miłość, jaką otrzymują od swoich dziadków, a dziękują tak jak potrafią: wierszykami, piosenkami i upominkami wykonanymi przez siebie. Honorowi goście ze wzruszeniem oglądali występy małych przedszkolaków nagradza-



jąc ich brawami. Wszystkim babciom i dziadkom życzymy 100 lat!

Jutro idę do szkoły

Święto Babci i Dziadka jak również Jasełka były doskonałą okazją do integracji bliskich dorosłych oraz przedszkolaków. Przy tej okazji nasi podopiecz-

ni promowali udział w projekcie edukacyjnym „Jutro idę do szkoły”. Rodzice i dziadkowie byli pełni podziwu dla działań, jakie zostały podjęte w naszej instytucji, aby urozmaicać oraz wzbogacać ofertę edukacyjną i bazę przedszkola.

26 stycznia 2014r. kilkunastu przedszkolaków zaśpiewało polskie kolędy w kościele Matki Boskiej Częstochowskiej w Łagiewnikach. Pomimo sporego mrozu do kościoła przybyła dość liczna grupka dzieci chętnych do udziału we wspólnym kolędowa-

niu. Wyśpiewano kolędy znane wszystkim a także dwie pastorałki: „Wysoko siedzi gwiazda”, „Emanuel”. Na koniec dzieci otrzymały brawa od uczestników mszy świętej. To było wielkim zaskoczeniem dla dzieci.

Bogumiła Roman

Delikatesy Centrum

Na tydzień i co dzień




Chcesz zaopatrzyć się w świeże warzywa i owoce? Spróbować pieczywa prosto z pieca oraz rozkoszować się aromatycznymi szynkami i wędlinami? A najlepiej, żeby ceny nie były wygórowane, a obsługa miła i sympatyczna? To wszystko znajdziesz w sklepie Delikatesy Centrum w Łagiewnikach. Obszerny dyskont oferuje warzywa i owoce pierwszej świeżości, prosto od dostawcy, pieczywo i nabiał najwyższej jakości, artykuły spożywcze, kontrolowane każdego dnia pod względem smaku i jakości oraz artykuły chemiczne, nieocenione w każdym domu. Dyskont pochwalić się może także szerokim asortymentem wędliniarskim i mięsnym, a specjalnie przystosowane chłodnie i lodówki pozwalają

Klientom wybrać to, czego najbardziej potrzebują. Dzięki codziennym kontrolom Klienci mogą mieć stuprocentową pewność, że otrzymują produkty najwyższej jakości. Delikatesy Centrum każdego dnia można znaleźć interesujące promocje, duże obniżki cen i rabaty. Oprócz tego konkurencyjne ceny w połączeniu z szerokim wyborem i wysoką jakością produktów gwarantują udane zakupy i satysfakcję Klienta. Jednak nie tylko produkty Delikatesów są atutem tego sklepu. Żeby jeszcze bardziej ułatwić i umilić zakupy swoim Klientom, sklep przewiduje płatności kartą oraz bezgotówkowe, bezpieczne transakcje pieniężne.

Możliwe jest również doładowanie telefonu, oraz funkcja PaySafeCard. To nowe rozwiązanie, które pozwala bezpiecznie płacić w Internecie bez potrzeby używania karty płatniczej czy konta bankowego. Klient w sklepie ma możliwość zakupu karty o potrzebnym nominale z kodem PIN, dzięki czemu może dokonywać płatności online. Delikatesy Centrum realizują także bony Sodexo oraz Accor. Dostępna jest także opcja CashBack. Polega ona na tym, że Klient, który robi zakupy w sklepie i płaci kartą płatniczą ma możliwość wypłaty gotówki do 200 zł. Dojazd do sklepu jest łatwy i przyjemny. Sklep umiejscowiony jest w Łagiewnikach przy ul. Lipowej 1, zaraz przy głównej drodze krajowej A-8. Z miejscem postoju na czas zakupów także nie ma problemu, gdyż Delikatesy udostępniają duży parking, bezpłatny dla klientów Centrum. Delikatesy Centrum – na tydzień i co dzień!

Zapraszam Jarosław Tyniec.

JUBILEUSZ 20-LECIA CHÓRU „CANZONA” Z OLESZNEJ



To już 20 lat jak chór „Canzona” z Olesznej uczestniczy w życiu kulturalnym Gminy Łągiewniki, powiatu dzierzoniowskiego i naszego regionu. W sobotę, 15 lutego 2014 r. w Olesznej odbyły się uroczyste obchody jubileuszu.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele Wniebowzięcia NMP w Olesznej. Następnie JUBILATKI i zaproszeni goście przeszli do Sali

Wiejskiej. Lampką szampana wzniesiono toast i odśpiewano „sto lat”. Gości przedstawiła i powitała pani Alina Zamęcka. Życzenia JUBILATKOM złożyli goście m.in. Wójt Gminy p. Janusz Szpot z małżonką, Starosta Dzierżoniowski p. Janusz Guzdek z żoną, dyrektor GOKBiS p. Edyta Chmielnicka - Kozak wraz z pracownikami oraz zaproszeni goście. Prezes Spółki „EKAN” wydającej „Dzierżoniowski Tygodnik Powiatowy”

p. Grzegorz Nowak przekazał piątkowe wydanie swojej gazety, w której zamieszczony został tekst ze zdjęciami o jubileuszu CANZONY. Cały wieczór był świetnie zorganizowany. Można było posłuchać i zobaczyć chór w dotąd nieznanych odsłonach. Były zastawione pysznościami stoły tak, że strawa była dla ciała a pieśni CANZONY dla ducha.

Zmiany strojów naszych 20-latek przypomniały o zawrót głowy, szczególnie jeden,

o którym nie mogę napisać a tym bardziej pokazać zdjęcia, bo dostałem zdecydowany zakaz od „numeru jeden” Chóru. Okazały tort z zapalonymi świecącymi fontannami przekazali p. Magdalena i Przemysław Najdek. Był to bardzo smaczny i pięknie udekorowany prezent, którym to nasze Jubilatki poczęstowały swoich gości. Prędzej dzięki multimedialnej prezentacji mogliśmy poznać całą 20-letnią historię chóru.

Chór „Canzona” powstał z inicjatywy ówczesnego wójta gminy Łągiewniki Pana Janusza Guzdkę i dyrektora GOK Pani Aliny Kuźniecowskiej. Niezmiennie od 20 lat działalność chóru wspiera Gmina Łągiewniki oraz Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu w Łągiewnikach. Pierwszym Dyrygentem chóru był p. Tadeusz Chołoniewski. Był to chór mieszany liczący wówczas 40 osób. Obecnie chór liczy 20 osób i jest chórem amatorskim, jedno-

rodnym żeńskim. Dyrygentem chóru jest p. Paulina Pycka, uczennica i wychowanka p. Tadeusza Chołoniewskiego. Swoim doświadczeniem dzieli się i fachowej pomocy udziela chórowi i dyrygentce Pan Wojciech Magnucki, który jest dyrygentem chóru „A Capriccio” w Sobótce.

Chór założył „Stowarzyszenie Przyjaciół Chóru Canzona”, które aktywnie uczestniczy w aktywizowaniu społeczności lokalnej, bierze udział w orga-





nizacji różnych imprez dla dorosłych i dzieci w swojej miejscowości. Corocznie bierze udział w licznych Przeglądach i Festiwalach chórów amatorskich w kraju między innymi: w Przeglądzie Chórów Pogranicza w Pieszcach, jest częstym gościem festiwalu zagranicznych, na których przybliża,

prezentuje i propaguje polską i lokalną kulturę. Odbył tournée do północnych zakątków Polski i dał szereg koncertów w nadmorskich miastach. Jego występy oklaskiwali mieszkańcy Stargardu Szczecińskiego, Szczecina, Międzyzdrojów, Świnoujścia. W 2005 roku chórzystki zdobyły

wyróżnienie na I Ogólnopolskim Przeglądzie Pieśni Religijnej w Sulistrowicach, a rok później wywalczyły tam II miejsce. Jest współorganizatorem Ogólnopolskiego Przeglądu Pieśni Pasyjnej i Postnej w Olesznej. W 2006 r. chór dał cykl koncertów we Włoszech, ponadto wystąpił w Wiedniu,

Pradze, Wilnie i wielu innych miastach zawsze gorąco oklaskiwany. Chór wciąż się rozwija i stawia przed sobą nowe wyzwania. Nabór nowych członków trwa nieprzerwanie, zaprasza, więc Panie, które chciałyby należeć do chóru na swoje próby, które odbywają się dwa razy w tygodniu: wtorek

i czwartek o godz.18.00 w świetlicy wiejskiej w Olesznej. Jako mieszkaniec naszej gminy jestem bardzo dumny z tego, że mamy taki wspaniały chór, którego słucha się z wielką przyjemnością. Panie dbają o każdy szczegół nie tylko w brzmieniu, ale i wyglądu. Słuchając i oglądając „CANZONĘ”

doznajemy podwójnych przyjemnych doznań. 20 lat, co to jest za wiek? Piękny wiek! W imieniu wielkiej rzeszy sympatyków CANZONY, życzę Wam realizacji zamierzeń i planów artystycznych oraz spełnienia tych najskrytszych swoich planów osobistych.

Tadeusz Szot



„UMARŁYCH PAMIĘĆ DOTĄD TRWA, DOKĄD PAMIĘCIĄ IM SIĘ PŁACI”



9 lutego w GOKBiS w Łagiewnikach już po raz 13 odbył się Dzień Kresowian. Jest to szczególnie dzień, bowiem sięgamy pamięcią do najnowszej historii, niełatwej dla kilku pokoleń Polaków i Ukraińców. Uroczystości rozpoczęły się tradycyjnie mszą św. w kościele Matki Boskiej Częstochowskiej. Po mszy świętej wójt gminy Janusz Szpot oraz delegacje złożyli kwiaty pod Pomnikiem Kresowian, przy

którym wartę honorową pełnili harcerze z Hufca ZHP w Łagiewnikach.

Uroczystość w sali Domu Kultury, którą tradycyjnie wypełnili Kresowiancy oraz zaproszeni goście, rozpoczął druh Ryszard Gacek w asyście goszczących poczty sztandarowych ze szkół naszej gminy oraz straży pożarnej z Olesznej i Łagiewnik. Odśpiewano hymn narodowy. Cała sala minutą ciszy uczciła pamięć tych

Kresowianów, których już nie ma wśród nas.

Po chwilach zadumy rozpoczął się program. Radość w sercu widzów wniosły swoim występem dzieci z łagiewnickiego przedszkola na Akacyjnym Wzgórzu. Ich tańce i śpiewy przypominały najstarszym widzom wspomnienia beztrudnych lat dzieciństwa spędzonych na Kresach. Po prezentacjach naszych najmłodszych miłośników Kresów swój program artystyczny pod tytułem „Tęskno mi, Pa-

nie...” przedstawili uczniowie Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach. Tradycyjnie piękny śpiew chóru Canzona pod batutą p. Pauliny Pycka znakomicie uzupełnił program gimnazjalistów. Składał się on z dwóch części: nostalgicznej – przypominającej dole i niedole pokolenia pamiętającego historię tamtych lat na Kresach oraz humorystycznej – nawiązującej do pierwszych chwil życia na Ziemiach Odzyskanych w tzw. PRL-u. Gorące brawa

widzów to najlepsza oznaka tego, jak wiele pozytywnych emocji wzbudziły występy przedszkolaków i gimnazjalistów. Po części artystycznej cała sala wspólnie z chórem bawiła się, śpiewając kresowe piosenki.

Z nostalgią zaproszeni Kresowiancy opuszczali przyjazną salę GOKBiS-u... Mamy świadomość tego, że za rok spotkamy się znów, by nie zginęła pamięć „ (...) o losach ludzi, którzy przeszli

wojenną tułaczkę, repatriację. Sponiewierani przez los, pozbawieni aktów urodzenia, wyrwani z korzeniami z rodzinnych gniazd, żyją wśród nas.” I choć z roku na rok ich grono maleje, to pamięć o naszych korzeniach trwa. Dopóki młodzi ludzie – przedszkolaki, gimnazjaliści i mieszkańcy naszej gminy będą mieli w sercach „kresowy płomień” – ta pamięć nie zginie.

B. O-S





STATYSTYKA

Biurow Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych Urzędu Gminy Łagiewniki podaje dane statystyczne dotyczące mieszkańców gminy - stan na dzień 31.12.2013 r.

Ilość urodzeń:

- * liczbę ogólną - 73
- * liczba dziewczynek - 35
- * liczba chłopców - 38
- * liczba urodzeń zagranicznych - 0

Imiona, jakie rodzice nadawali swoim urodzonym dzieciom:

- * najpopularniejsze imiona męskie - Jakub, Mikołaj, Hubert

* najpopularniejsze imiona żeńskie - Klaudia, Wiktoria, Lena

* Imiona niespotykane lub bardzo oryginalne - Jesica, Dobrosława, Fabian

ZGONY:

- * liczbą ogólną - 78
- * z gminy - 32
- * spoza terenu gminy (np. w związku z funkcjonowaniem szpitala, hospicjum, ZOL) - 46
- * liczba zmarłych kobiet - 36
- * liczba zmarłych mężczyzn - 42

LICZBA WYDANYCH DOWODÓW OSOBISTYCH W 2013 ROKU:

739

Wiek	Mężczyzn	Kobiet	Ogółem
0 - 2	120	105	225
3	42	41	83
4 - 5	79	101	180
6	37	38	75
7	47	28	75
8 - 12	199	167	366
13 - 15	90	114	204
16 - 17	90	87	177
18	42	37	79
19 - 65	2577	2299	4876
> 65	306	834	1140
Ogółem	3629	3851	7480

Liczba mieszkańców, którzy w 2013 roku weszli w pełnoletność: 79

LICZBA MIESZKAŃCÓW OGÓLNIEM (NA DZIEŃ 1 STYCZNIA 2014):

7480

LICZBA OSÓB ZAMELLOWANYCH NA STAŁE tj:

* kobiety (w różnych przedziałach wiekowych np. 0-3, 4-8, 8-12 itd...)

* mężczyźni (w różnych przedziałach wiekowych - jak wyżej)

LICZBA OSÓB ZAMELLOWANYCH NA POBYT CZASOWY:

LICZBA KOBIET W WIEKU PRODUKCYJNYM: 2299

LICZBA MĘŻCZYŹN W WIEKU PRODUKCYJNYM:

2577

LICZBA WYMELDOWAŃ:

49

Liczba wyjazdów za granicę na czasowo: 6

Liczba wyjazdów za granicę na stałe: 8

Liczba przemeldowań na terenie gminy: 70

* KOBIETY: 32

* MĘŻCZYŹNI: 38

Liczba przybyłych na teren gminy: 52

Ewelina Wolak

ZABAWA KARNAWAŁOWA W SZKOLE

Karnawał to czas wspaniałej, radośnej zabawy. 13 lutego 2014 roku uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach bawili się na balu karnawałowym.

W trakcie zabawy Samorząd Uczniowski przygotował dla uczniów różne konkursy. Uczniowie młodszych klas licznie przybyli w pięknych i pomysłowych strojach, wcielając się w różne po-

stacie. Wszyscy bawili się doskonale. Zabawa karnawałowa była udana. Kolejne karnawałowe szaleństwo dopiero za rok.

jk



NIEBEZPIECZNE ODPADY

Każdy z nas robi porządki w domowych apteczkach, gdzie znajduje leki przeterminowane lub już zbędne i co w tedy? Leków z jednego domu nie są problemem, ale jeśli pomnożymy je przez ilość domostw w Polsce? Musimy sobie zdawać sprawę, że leki to niebezpieczne odpady. Właśnie dlatego należy takie odpady właściwie utylizować. W tym celu w aptekach są ustawione specjalne pojemniki tzw. „konfiskatory”. Zbędne, przeterminowane leki można tam dostarczać nieodpłatnie. Pojemniki te są proste w obsłudze, wystarczy podnieść pokrywę położyć lek na półce i zamknąć. Konfiskator jest tak skonstruowany, że nie można leku z powrotem wyjąć, są też zabezpieczone przed wyciekaniem. Leków te są utylizowane przez specjalistyczne firmy w bezpieczny sposób dla środowiska. W naszej gminie taki pojemnik powrócił do apteki „SŁOWIAŃSKIEJ” na ulicy Słowiańskiej 15 w Łagiewnikach.

III MISTRZOSTWA SUDOKU

W konkursie brało udział 23 uczniów Gimnazjum im. Piastów Śląskich. Do finału we Wrocławiu przeszły Urszula Urbanik z klasy 3c oraz Kamila Piechura z klasy 1b. Ula przeszła trzy rundy, a potem znalazła się wśród najlepszej 10 w kategorii gimnazjum. Wielki Finał składał się z dwóch części: papierowej oraz komputerowej. Najtrudniejsza była

komputerowa, ponieważ było do rozwiązania sudoku sferyczne (3D). Oprócz klasycznego sudoku, wszyscy uczestnicy rozwiązywali sudoku: nie po kolei, po kolei, kropki, diagonalne, palindromiczne.

Urszula Urbanik zajęła po podliczeniu wszystkich części ostatecznie 7 miejsce w województwie. Jest to duże osiągnięcie, bo grupa z gimna-

zjum liczyła ponad 1000 uczestników. Ula jest uczennicą pani Beaty Owczarek-Sobczyńskiej.

Konkurs w szkole zorganizowała Małgorzata Suwald Przykładowe zadania z poprzedniego roku:

<http://www.fmw.uni.wroc.pl/?q=dla-uczniowie-3w/mistrzostwa-w-sudoku/2013/zadania/zadania-z-ii-md%5B-w-sudoku>

